ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0046/2019.                                                    Em, 18 de março de 2019.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO
GRUPO SÓ ALEGRIA DOWN.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

R E Q U E I R O à Douta Mesa na forma regimental, outorga de Moção de aplausos ao

Grupo SÓ ALEGRIA Down, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, 18 de março de 2019.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O grupo Só Alegria Down foi criado com a finalidade de realizar lazer com os filhos
com síndrome de down e com responsáveis, com objetivo de interação entre as famílias
criando laços de amizade e gerando atividades que visam uma maior integração do grupo e a
estimulação dos filhos de uma forma mais apropriada para eles.

O grupo iniciou há 03 (três anos) com o encontro de duas mães (Kelly soares, presidente
da APAE cabo Frio) e Mariza Paiva numa pracinha com seus filhos, que se uniram para a
realização de um sonho! .convidamos outra mãe para administrar também o grupo (Tatiane de
Souza) e criamos o grupo através do whatsapp.

Hoje temos 58 famílias no grupo, somos um grupo muito feliz com o desejo de sempre
ver a alegria dos nossos filhos.